
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22SP651CA005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2023 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de leches, derivados lácteos y postres para los centros adscritos al
Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD) y a la Dirección
General de Servicios Sociales, Infancia y Familias (DGSSIFIF), mediante Acuerdo Marco, por lotes.

Mediante el procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 7.778.119,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.611.375,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.430.662,42 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 7.778.119,74 EUR.
Clasificación CPV

15500000 - Productos lácteos.
15833100 - Postres.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: VER APDO. 19 DEL ANEXO I DEL PCAP COMPLETO

Lugar de ejecución
VER APDO. 13 DEL ANEXO I DEL PCAP COMPLETO En cada uno de los centros incluidos en el ámbito de aplicación
del presente Acuerdo Marco y que figuran en el Anexo III del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Villafranca de los Barros, Almendralejo, Jerez de los Caballeros y Azuaga

Suministro de leches, derivados lácteos y postres para los centros adscritos al Servicio Extremeño deDescripción 
Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD) y a la Dirección General de Servicios Sociales,
Infancia y Familias (DGSSIFIF), mediante acuerdo marco, por lotes
Valor estimado del contrato 631.342,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.432,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.294,61 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 211.432,29 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACACIO SL
NIF B18075572
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

Calle Borreguiles, S/n, Parcela 41 - Plind M
(18339) Cijuela España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.627,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.302,68 EUR.

Motivación

Motivación Siguiente mejor valorado tras retirar su oferta el propuesto adjudicatario
Fecha del Acuerdo 27/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90797936-5d8d-447c-9d82-33f7631643a1


Dirección Postal

GODOFREDO ORTEGA Y MUÑOZ S/N
(06011) BADAJOZ España

Precio de la oferta más baja 147.306,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 191.627,41 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: valor máximo recalculado 574882.23
Acuerdo marco: nuevo valor estimado 191627.41

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

COMISION JURIDICA DE EXTREMADURA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 12 Mes(es)
Valor estimado del contrato 7.778.119,74 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales - TEAMS

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

APERTURA SOBRE ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativo
El día 03/11/2022 a las 09:30 horas
Apertura sobre administrativo

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales - TEAMS

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura sobre-archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2022 a las 09:00 horas
Apertura sobre-archivo 3

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En el caso de que ninguna empresa deba subsanar la documentación administrativa se
procederá, en esta misma sesión, a la apertura del sobre archivo 3.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En el caso de que ninguna empresa deba subsanar la documentación administrativa se
procederá, en esta misma sesión, a la apertura del sobre archivo 3.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IYrL7w%2FTeBBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 192-542977
Fecha de publicación 05/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542977-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IYrL7w%2FTeBBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542977-2022:TEXT:ES:HTML


: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

REDUCCION DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000011220574 |  2023-891757 | Thu, 29 Jun 2023 12:36:18:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44488368493126163302585886773020796957 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


